CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº XX/2024

 Criação de espaços públicos de
estacionamento, repouso e descanso nas
ruas do centro da cidade para motoboys
que realizam entregas por aplicativos no
município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a Criação de espaços públicos
de estacionamento, repouso e descanso nas ruas do centro da cidade para motoboys
que realizam entregas por aplicativos no município de Toledo.

O objetivo desta indicação é fornecer aos profissionais que trabalham
com entregas de aplicativo, melhores condições para o desempenho de seu trabalho.
Diante do atual cenário, o número de entregadores tem aumentado
consideravelmente. Com a criação deste espaço especifico estaríamos vedando a
utilização de calçadas públicas por parte desses profissionais, e estaremos
desobstruindo as calçadas próximas a estes estabelecimentos e liberado o local para
uso dos pedestres e transeuntes.

Ante o exposto, encaminha-se a referida indicação para o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2024

GENIVALDO JESUS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 259280D15D61BBA75E34061B4B504628 CODIGO DO DOCUMENTO: 070131
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1085/2024
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) GENIVALDO DE JESUS PINTO DE CASTRO:84025000997
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202410080757421728385062-70131.pdf

-- FIM --